
р о с с и й с к а я  ф е д е р а ц и я  
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

УСТЬ-УДИНСКИЙ РАЙОН 
СРЕДНЕМУЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ГЛАВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 мая 2024 г. № 18
с. Средняя Муя

«Об усилении мер безопасности 
жизни людей на водных объектах 
Среднемуйского муниципального образования 
в летний период 2024г.»

Во исполнение Федерального закона «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 года № 131-ФЗ, в соответствии с 
Постановлением Правительства Иркутской области от 8 октября 2009 года № 280/59-ПП 
"Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Иркутской области", 
в целях охраны жизни и здоровъя людей, с изменениями от 24.12.2020 постановлением 
Правительства Иркутской области № 1151-ПП, руководствуясь Уставом Среднемуйского 
муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий по охране жизни людей на водных объектах 
Среднемуйского муниципального образования в летний период 2024г. (Приложение 
№ 1)

2. В местах возможного отдыха населения установить запрещающие знаки.
3. Утвердить график патрулирования по обеспечению безопасности людей на 

водных объектах. (Приложение 2)
4. Определить и обозначить места отдыха у воды, а также места, запрещенные 

для купания.
5. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене 

«Среднемуйский Вестник» и на официальном сайте 11Цр://среднемуйское.рф
6. Контроль за исполнением оставляю ;

Г лава Среднемуйского 
муниципального образования Л.В. Макурина



' Приложение 1 
К постановлению главы администрации 

Среднемуйского муниципального образования
от «13» мая 2024 г. №

ПЛАН
Основных мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах 

Среднемуйского муниципального образования на летний период
2024года

№
п/п

Мероприятия Сроки проведения Ответственные
исполнители

1 Определить места отдыха населения у 
воды.
Определить места, запрещенные для 
купания.

До 30 мая Администрация
поселения

2 Разместить вдоль береговой линии 
предупреждающие и запрещающие 
знаки, аншлаги.

До 30 мая Администрация
поселения

3 Ознакомление населения: (проведение 
бесед, инструктажей о 
профилактических мероприятиях по 
предотвращению несчастных случаев с 
людьми на водных объектах в 
летний период).
Распространение листовок среди 
населения о соблюдении правил 
безопасного поведения на водных 
объектах.

С 1 июня по 31 
августа

Администрация
поселения

4 Информирование населения через 
средства массовой информации о мерах 
безопасности на водных объектах (VK, 
ОК, Viber).

С 1 июня по 31 
августа

Администрация
поселения

5 Разместитъ информацию на 
информационном стенде администрации 
Среднемуйского МО и в местах 
массового пребывания людей о 
соблюдении правил безопасного 
поведения на водоемах.

До 30 мая Администрация
поселения

6 Осуществление контроля за 
сохранностъю предупреждающих и 
запрещающих знаков о запрете купания.

С 1 июня по 31 
августа

Администрация
поселения

7 Патрулирование мест отдыха населения 
на водных объектах,а также соблюдения 
общественного порядка.

С 1 июня по 31 
августа( согласно 
утвержденному 

графику)

Администрация
поселения

Г лава Среднемуйского 
муниципального образования Л.В. Макурина



приложение 2 
К постановлению главы администрации 

Среднемуйского муниципального образования
от «13» мая 2024г.

График патрулирования в возможных местах отдыха 
людей на водных объектах на территории Среднемуйского 
муниципального образования

Ф.И.О. Дата
Время

С 1 мая Глухова Т.В.-Специалист
администрации
Рогожина О.В.-член дружины
«Тайга»
Бутаков В.Г.-член дружины 
«Тайга»

13.05
15.05
17.05
20.05
22.05
24.05
27.05
29.05
31.05

,2024г.
,2024г.
,2024г.
,2024г.
,2024г.
,2024г.
,2024г
,2024г.
,2024г.

09.00-
14.00

С 1 июня Савина Ж.С.-специалист 
администрации
Москалькова Л.С.-член дружины 
«Тайга»
Непомнягцих А.В.-член 
дружины «Тайга»

03.06,
05.06,
10.06,
14.06,
17.06,
19.06,
21.06,
24.06,
26.06, 
28.06,

2024г.
2024г.
2024г.
2024г.
2024г.
2024г.
2024г.
2024г.
2024г.
2024г.

09.00-
14.00

С 1 июля Макурина Л.В.-глава 
администрации 
Барлуков С.А.-участковый 
уполномоченный полиции 
Бутаков В.Г.-член дружины 
«Тайга»

01.07
03.07
05.07
08.07
10.07
12.07
15.07
17.07
19.07
22.07
24.07
26.07
29.08
31.08

2024г.
2024г.
2024г.
2024г.
.2024г.
.2024г.
.2024г.
.2024г.
.2024г.
.2024г.
2024г.
.2024г.
.2024г.
.2024г.

09.00-
14.00



С 1 Полонина Л.В.-специалист по 01.08.2024г. 09.00-
августа социальной работе отделения 03.08.2024г. 14.00

помощи семьи и детям 05.08.2024г.
Глухова Т.В.-специалист 07.08.2024г.
администрации 09.08.2024г.
Нацюк О.Г.-специалист 12.08.2024г.
администрации 14.08.2024г.

16.08.2024г.
19.08.2024г.
21.08.2024.
23.08.2024г.
26.08.2024г.
26.08.2024г.
28.08.2024г.
30.08.2024г.

г  лава Среднемуйского 
Муниципального образования Л.В.Макурина


